
Conectores USB
Os conectores padrão USB EDAC estão disponíveis em todos os 
tipos A, B e C em orientações verticais ou de ângulo reto. A USB 
combina dados e energia, em um tamanho pequeno. O tipo C 
oferece dez vezes mais velocidade do que os cabos USB 
convencionais além do que acoplam em qualquer direção.

Opções
• USB tipo A, B e C disponíveis
• Velocidade de comunicação de até 10 Gbps para

USB tipo C 3.1
• Tecnologia plug and play padrão da indústria
• Manuseáveis em operação
• Compatível com métodos de transferência de dados

assíncronos e síncronos
• Versões stacked disponíveis para até 4 portas
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Série

690

690

690

690

690

Contatos 
totales

4

4-5

24

10

20

Opções de 
revestimento

Flash-30u”

Flash-30u”

Flash-30u”

Flash-30u”

Flash-30u”

Código de 
contato

Ângulo vertical/reto

Ângulo vertical/reto

Ângulo vertical/reto

Ângulo vertical/reto

Ângulo vertical/reto

Material

PA9T/LCP

PA9T/LCP

PA9T/LCP

PA9T/LCP

PA9T/LCP

Tipo

A

B

B

Micro B

Porta 3.0

Os conectores 
EDAC USB
oferecem energia e 
transmissão de 
dados em um 
tamanho pequeno

O tipo C aceita 
cabos em qualquer 
direção e aumenta 
em 10 vezes a 
velocidade!

Para maiores 
informações 
www.edac.net
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